

**Protokół Nr 33/09**

**z 33 posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

które odbyło się w dniu 8 stycznia 2010 roku budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.

Początek posiedzenia o godz. 15<sup>00</sup>, zakończenie o godz. 16<sup>00</sup>.

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 6 radnych. Nieobecni byli radni: Robert Fila, Danuta Podgórska, Maria Ragan, Mariusz Sołtys, Bronisław Tofil. W trakcie omawiania pkt. 3 „Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy” na salę obrad dotarł radny: Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Komisji brało udział 7 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Jacek Koralewski.  
Posiedzenie protokołowała Ewelina Latawiec.

**Proponowany porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego za 2009 rok.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na rok 2010.
6. Opiniowanie materiałów na XLII Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia dokonał Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski**. Powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady

Komisji są prawomocne (listy obecności członków Komisji oraz gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

### **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Porządek jak we wstępie do protokołu został jednomyślnie przyjęty.

### **Ad 3. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poprosił Panią Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o przedstawienie informacji na temat sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim w 2009 roku. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani **Mirosława Burkowska** omówiła sytuację na rynku pracy w powiecie stalowowolskim w roku 2009. Wyjaśniała, że w 2009 roku bezrobocie w powiecie stalowowolskim miało trwałą tendencję wzrostową. W okresie 12 miesięcy niewielki spadek poziomu bezrobocia wystąpił tylko raz we wrześniu, kiedy to liczba bezrobotnych w porównaniu z końcem sierpnia spadła o 50 osób. W 2009 roku status osoby bezrobotnej uzyskały 9774 osoby, było to o 2434 osoby więcej niż w roku 2008. Na koniec grudnia 2009 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 7085 osób, z czego kobiety stanowiły 47,7% ogółu zarejestrowanych. W miesiącu lipcu 2009 r. odnotowano rekordowo wysoką liczbę rejestracji bezrobotnych – 1011 osób, z których tylko 318 uzyskało prawo do zasiłku. Wśród tych osób znaczną część stanowili absolwenci szkół oraz osoby zwalniane z przyczyn dotyczących zakładu pracy. Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w roku 2009 utrzymywał się wysoki napływ do ewidencji PUP osób uprzednio już bezrobotnych. W okresie 12 miesięcy blisko 74% ogółu rejestrujących się bezrobotnych to osoby rejestrujące się po raz kolejny. Wzrost liczby bezrobotnych, w tym duża liczba rejestracji osób dotychczas pracujących, zwłaszcza w spółkach HSW i firmach z nimi powiązanych wpłynął na wzrost liczby bezrobotnych uprawnionych do zasiłku w powiecie, to jest 952 osoby do dnia 31.12.2009 r. w tym najwięcej z:

- HSW ZZM - 379 osoby,
- HSW SA – 236 osoby,
- HSW – HSJ – 60 osoby,
- HSW ZZN – 54 osoby.

Na koniec grudnia 2009 r. prawo do zasiłku posiadało 17,5% ogółu, podczas gdy na koniec 2008 roku zaledwie 13,5% ogółu. Aktualnie większość zasiłkobiorców to mężczyźni – 67% uprawnionych. Dodała, że w porównaniu do stanu z końca grudnia 2008 r. stopa bezrobocia w powiecie wzrosła o 3,7 punktu procentowego.

Na salę obrad Komisji dotarł radny **Stanisław Paleń**.

Pani Dyrektor powiedziała, że do urzędu w okresie 12 miesięcy 2009 roku zgłoszonych zostało 826 ofert pracy, z czego 573 to miejsca subsydiowane środkami Funduszu Pracy, zaś 30 to oferty dla osób niepełnosprawnych. Liczba ofert pracy z otwartego rynku prac przez cały 2009 rok utrzymywała się na bardzo niskim poziomie. W okresie od 01.01.2009 do 31.12.2009 zgłoszono 223 niesubsydiowane oferty pracy. Trudna sytuacja na rynku pracy dotyczyła niemalże wszystkich branż. Najtrudniejsza jednak sytuacja była dostrzegana w branży metalowej i motoryzacyjnej, a liczba bezrobotnych posiadających doświadczenie zawodowe w tych branżach stale wzrasta. W branży budowlanej odnotowano także znaczny spadek zgłaszanych ofert pracy - w roku 2009 zaledwie 11 ofert pracy. Zgłaszane do urzędu oferty pracy dotyczyły w szczególności branży handlowej i gastronomicznej. W handlu poszukiwani byli sprzedawcy, handlowcy, przedstawiciele handlowi, zaś w branży gastronomicznej – kucharze, kelnerzy, pomoce kuchenne i cukiernicy. Wyższe niż przed rokiem fundusze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych pozwoliły na skierowanie do udziału w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu 2300 osób i jest to o 456 więcej niż w roku 2008. Nastąpiło również duże zainteresowanie bezrobotnych dotacjami na uruchomienie własnej działalności gospodarczej oraz pracodawców refundacją kosztów doposażenia stanowiska pracy dla zatrudnionej osoby bezrobotnej. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał jak wygląda sytuacja po nowym roku w Urzędzie Pracy? Dyrektor Pani **Mirosława Burkowska** powiedziała, że pierwsze dni nowego roku były bardzo trudne w związku z dużymi kolejkami osób bezrobotnych rejestrujących się. Głównie były to osoby z prawem do zasiłku. Obecnie osób rejestrujących się dziennie jest około 40 osób. Radny **Wojciech Korowski** zapytał czy liczba osób, które są ukazane jako osoby bezrobotne to są wszyscy czy tylko te osoby z prawem do zasiłku? Dyrektor Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że wszyscy; zaś 17% osób bezrobotnych to osoby z prawem do zasiłku. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** czy wiadomo ile osób, które brało udział w szkoleniach znalazło pracę? Dyrektor Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że po I kwartale bieżącego będzie wiadomo. Radny **Stanisława Paleń** zapytał czy wiadomo

jest jakie bezrobocie było na koniec roku w poszczególnych gminach? Dyrektor Pani **Mirosława Burkowska** odpowiedziała, że Urząd Pracy posiada tylko informacje dla całego powiatu. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie zadawano. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego za 2009 rok.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do sprawozdania? Uwag nie zgłaszano. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego za 2009 rok – za przyjęciem sprawozdania głosowało **6 radnych**, głosów przeciw nie było, **1 radny wstrzymał się od głosu**.

#### **Ad 5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na rok 2010.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi czy propozycje do planu pracy Komisji na 2010 rok? Uwag nie zgłaszano. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2010 rok – za przyjęciem planu pracy Komisji na 2010 rok głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

#### **Ad 6. Opiniowanie materiałów na XLII Sesję Rady Powiatu.**

##### Przyjęcie sprawozdań z prac Stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** powiedziała, że sprawozdania te będą przyjmowane na Sesji Rady Powiatu, gdyż obecnie radni nie mają jeszcze wszystkich materiałów.

##### Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają uwagi do sprawozdania? Radny **Andrzej Karaś** powiedział, że nie może się wypowiedzieć, gdyż przed dwudziestoma minutami otrzymał to sprawozdanie i jeszcze się z nim nie zapoznał. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zaproponował, aby nie przyjmować sprawozdania, gdyż będzie ono przyjmowane na Sesji.

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zaproponował, aby nie przyjmować sprawozdania, gdyż będzie ono przyjmowane na Sesji.

Zatwierdzenie planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi czy propozycje do planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok? Radny **Wojciech Korkowski** zgłosił wniosek, aby w projekcie planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok w miesiącu czerwcu wpisać temat: „Informacja dotycząca działalności, wyniku finansowego oraz realizacji zadań inwestycyjnych SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli”. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś uwagi do planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok? Radni nie zgłaszali więcej uwag.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że w związku z brakiem materiałów Komisja nie będzie się zajmować tym tematem. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** wyjaśnił, iż początkowo Sesja planowana była na 20 stycznia, dlatego nie wszystkie jeszcze materiały są gotowe i dostępne dla radnych.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu stalowowolskiego poprzez zwiększenie planu dotacji rozwojowej ze środków EFRR, w związku z refundacją Województwa Podkarpackiego, wydatków poniesionych w 2009 roku na projekt „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1024R ul. Czarnieckiego, Stalowa Wola – Pysznicza, nr 1019R Zarzecze – Rzeczyca Długa, nr 1023R Pysznicza – Piskorowy Staw – umowa nr UDA-RPPK.02.01.00-18-005/08-00 z 29 czerwca 2009 roku, z późniejszymi zmianami w kwocie 848 002 zł. Dodała, że dokonuje się również zmian w planie wydatków budżetu powiatu stalowowolskiego poprzez zwiększenie planu wydatków na remonty dróg powiatowych – zadania wspólne z gminami oraz poprzez zwiększenie planu wydatków na zadania inwestycyjne – „Przebudowa ciągu dróg powiatowych Nr 1004R Zaklików – Borów

na odcinku od km 2+369 do km 3+224 oraz od km 8+120 do km 10+850” w kwocie 848 002 zł. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że Ministerstwo Infrastruktury poinformowało Zarząd Powiatu, że w budżecie państwa na 2010 rok planowane jest utworzenie rezerwy subwencji ogólnej, z której środki przeznaczone są na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miasta na prawach powiatu. Termin złożenia wniosku o dofinansowanie został ustalony na dzień 15.01.2010r. W ramach dofinansowania preferowane będą zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub przebudowę obiektów inżynierskich oraz zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub przebudowę ciągów drogowych przebiegających przez obszar co najmniej dwóch jednostek samorządowych (powiatów, województw), dla realizacji których zostało zawarte porozumienie o jednoczesnej realizacji oraz zastosowaniu takich samych parametrów technicznych. Powiedziała, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o ubieganiu się o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej relacji Zaklików – Borów we współdziałaniu z Powiatem Kraśnickim. Zawarcie porozumienia z Powiatem Kraśnickim w sprawie jednoczesnej realizacji inwestycji oraz zastosowaniu takich samych parametrów technicznych pozwala wpisać się w przyjęte kryteria, według których oceniane będą wnioski. Pani Naczelnik powiedziała, że w ramach porozumienia planowane jest przygotowanie i złożenie wniosku na przebudowę ciągu dróg powiatowych nr 1004R i 2713L Zaklików – Borów na odcinkach:

- Powiat Stalowowolski: droga nr 1004R od km 2 + 369 do km 3 +224, od km 8 + 120 do km 10 + 850, o łącznej długości 3585 m wraz z remontem elementów mostu JN1 01008543 w km 7 + 592 (długość 27,7 m) – wartość zadania 1 365 000 zł, udział własny 50% 682 500 zł;
- Powiat Kraśnicki: droga nr 2713 od km 10 + 850 do km 14 + 755, łącznie 3905 m – wartość zadania 1 507 000 zł, udział własny 50% 753 500 zł.

Przedmiotowy ciąg drogowy stanowi istotny szlak w układzie komunikacyjnym Powiatów Stalowowolskiego i Kraśnickiego, w obszarze dwóch województw, to jest podkarpackiego i lubelskiego. Jest ważnym uzupełnieniem sieci drogowej wyższej kategorii łącząc drogę wojewódzką nr 854 Annopol – Gorzyce z drogą wojewódzką Ne 855 Olbęciny – Stalowa Wola. Dodała, że istniejąca konstrukcja nawierzchni jezdni, wykonana w latach 80 i 90 w znacznej mierze uległa degradacji. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają jakieś uwagi do projektu uchwały? Pan **Andrzej Karaś** zapytał jak wygląda sytuacja w związku drogą Skowierzyn – Pasternik Skowierski? Pani Naczelnik **Alicja Mach** powiedziała, że do końca lutego zostanie przyjęty plan remontów dróg powiatowych na 2010

przez Zarząd Dróg Powiatowych i wtedy będzie coś wiadomo na temat tej drogi. Dodała, że droga ta mogłaby zostać wyremontowana z innych źródeł na przykład w ramach wspólnych zadań albo w ramach wieloletniego programu – Schetyńówek na 2010 rok. Pan **Zbigniew Rogowski** zapytał kiedy będzie gotowy plan remontów dróg powiatowych na 2010? Pani Naczelnik **Alicja Mach** powiedziała, że pod koniec lutego. Pan **Zbigniew Rogowski** zapytał czy ulica Poniatowskiego w Stalowej Woli ma szansę znaleźć się w tym planie? Pani Naczelnik **Alicja Mach** powiedziała, że w związku z ulicą Poniatowskiego planuję się złożenie wniosku w terminie 26.02.2010 r. do RPO, na odcinku od ul. Chopina do ul. KEN. Dodała, że w ramach tego wniosku zostanie wyremontowana nawierzchnia, studzienki kanalizacyjne –poprawa oraz przebudowa ciągu pieszego na ciąg pieszo-rowerowy. Więcej pytań nie zdawano. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zaproponował, aby projekt uchwały pozostawić na Sesję.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Podkarpackim dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej pt. „ Organizacja i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2010 roku”.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej kwalifikację wojskową przeprowadzają wojewodowie przy współudziale szefów wojewódzkich sztabów wojskowych oraz starostów, a także wójtów lub burmistrzów czy prezydentów miast. Starosta jest odpowiedzialny za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu. Dodała, że w celu sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej konieczne jest zwanie porozumienia z Wojewodą Podkarpackim w zakresie możliwości zlecenia przez Powiat przeprowadzenia niezbędnych badań specjalistycznych w trakcie pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej. Porozumienie to stanowi podstawę do refundacji kosztów poniesionych za wykonanie powyższych badań. Radny **Wojach Korkowski** poinformował, że od dwóch lat to zadanie prowadzone jest przez SP

ZOZ przy ul. Kwiatkowskiego 2 w Stalowej Woli. Pytań nie zadawano. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

**Ad 7. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołów z poprzednich obrad Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokoły zostały przyjęte.

**Ad 8. Wolne wnioski.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** odczytał odpowiedź Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie znak PZDW WD-542/Oz/48/2009 z dnia 18.12.2009 r. w sprawie wniosku złożonego przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego dotyczącego sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 871 w Stalowej Woli.

**Ad 9. Zamknięcie obrad Komisji.**

Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** zamknął obrady Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Latawiec Ewelina

*Latawiec*

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

  
Jacek Koralewski